
  

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

   9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
      e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

    ISO 9001:2008  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 
 
 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ГР. ШУМЕН 
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
 

от Красимир Костов 
Кмет на община Шумен 

 
Относно: Приемане на План за действие на Община Шумен в изпълнение на Областната 
стратегия за интегриране на българските граждани от ромски произход и други граждани в 
уязвимо социално положение, живеещи в сходна на ромите ситуация (2015 – 2020 г.) 
 
 
 
УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,  

 
Във връзка с Националната стратегия за интегриране на ромите 2012-2020 г., приета 

от НС с Решение от 1 март 2012 г. и утвърдената на 18.12.2012 г. от Областния управител 
Стратегия на област Шумен за  интегриране на ромите (2012-2020 г.), следва да бъде приет 
на общинско ниво План за действие на Община Шумен за интегриране на българските 
граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо социално положение, живеещи в 
сходна на ромите ситуация (2015 – 2020 г.). Документът е изготвен за периода (2015 – 2020 
г.) като се отчита ситуацията на тази общност в общината от социално-икономическа и 
демографска гледна точка и се набелязват конкретни мерки за подкрепа на гражданите от 
ромски произход. Текстовете са обвързани с основните приоритети в горепосочените 
стратегии, като отчитат спецификата на проблемите в община Шумен. Планът представлява 
база за кандидатстване по оперативни програми на Европейския съюз, както и на 
национално ниво.  
 Планът е обсъден и приет на разширено съвещание с участието на представители на 
Местната активна група. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от ЗМСМА, 
предлагам на Общинския съвет да  
 

РЕШИ: 
 

1. Приема План за действие на Община Шумен, в изпълнение на Областната 
стратегия за интегриране на българските граждани от ромски произход и други граждани в 
уязвимо социално положение, живеещи в сходна на ромите ситуация (2015 – 2020 
г.).(Приложение 1) 



2. Средствата, необходими за реализиране на част от дейностите в Плана за действие 
на Община Шумен за интегриране на българските граждани от ромски произход и други 
граждани в уязвимо социално положение, живеещи в сходна на ромите ситуация (2015-2020 
г.), да се планират в Бюджета на Общината за периода 2015 – 2020 г. по съответните 
параграфи на отделните функции: „Образование”, „ Здравеопазване”, „Социални грижи”, 
„Култура”, „Жилищно строителство, БКС и ООС”.  

3. Задължава Кмета на община Шумен да внесе информация за изпълнението на 
Плана през месец октомври 2017 г. и м. октомври 2020 г. 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на община Шумен 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


